MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS VOTUPORANGACÂMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 61/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 6 DE JULHO DE 2023PORTARIA Nº 61/2023 - DRG/VTP/IFSP DE 6 DE JULHO DE 2023

Designa Comissão Organizadora de simulados bimestrais para o Enem para os Cursos
Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFSP Campus Votuporanga.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado
pela Portaria nº 2.407 de 8 de abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro
de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor Comissão Organizadora de simulados bimestrais para o Exame Nacional
do Ensino Médio (Enem) para os Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do Campus Votuporanga, por área:

Ciências Humanas e suas TecnologiasCiências Humanas e suas Tecnologias Siape

LEANDRO JOSÉ CLEMENTE GONÇALVES 2266310

MICHAEL DANIEL BOMM 2266826

Ciências da Natureza e suas TecnologiasCiências da Natureza e suas Tecnologias Siape

MARIA ELISA FURLAN GANDINI CASTANHEIRA 2159364

NEWTON FLÁVIO CORREA MOLINA 2167734

Linguagens, Códigos e suas TecnologiasLinguagens, Códigos e suas Tecnologias Siape

GERSON ROSSI DOS SANTOS 1906593

MARIA CRISTINA RIBEIRO COLMATI LALO 2274549

MatemáIca e suas TecnologiasMatemáIca e suas Tecnologias Siape

EDER FLAVIO PRADO 2319281

ELEN CRISTINA MAZUCCHI 2144341

Art. 2º - Estabelecer a carga horária de 2 (duas) horas semanais de dedicação às aIvidades desta comissão para inclusão regulamentar no
Plano Individual de Trabalho (PIT) docente.

Art. 3º - Definir como atribuições da Comissão Organizadora a edição, formatação, impressão e aplicação dos simulados bimestrais.

Art. 4º - Convalidar a atuação dos membros desta comissão a contar de 1º de março de 2023.

Art. 5º - Esta portaria terá vigência durante o ano leIvo de 2023.

Dê ciência.

Publique-se.

Código Verificador:
Código de AutenIcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira DominguesRicardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 06/07/2023 10:23:17.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 30/06/2023. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hQps://suap.ifsp.edu.br/autenIcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

576116
fd1b25a597

PORTARIA Nº 61/2023 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 61/2023 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: